Управление образования администрации Степновского
муниципального округа Ставропольского края

Приказ

02 декабря 2022 г. с. Степное №579

О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса «Учитель года России» 2023 года

В соответствии с планом работы управления образования
администрации Степновского муниципального округа на 2023 год, в целях
дальнейшего повышения престижа педагогической профессии, выявления
талантливых педагогических работников Степновского муниципального
округа, их поддержки и поощрения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель

года России» 2023 года среди педагогов общеобразовательных учреждений
Степновского муниципального округа (далее - конкурс) в период
с 19 декабря 2022 года по 20 января 2023 года.

2. Муниципальный этап конкурса провести по трем номинациям:
* «Лучший учитель»;
* «Лучший учитель родного языка и родной литературы»;
* «Педагогический дебют»
3. Муниципальный этап конкурса провести в соответствии с Порядком

проведения краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»
2023 года по каждой номинации (Приложение №1- приложение №3).

4. Утвердить:
4.1 .Состав организационного коми тета конкурса (Приложение №4).
4.2. Состав жюри конкурса (1(риложение №5).
4.3. Смету расодов конкурса (Приложение №6).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений округа:
5.1. Довести до сведения педагогов информацию о конкурсе.
5.2. Обеспечить участие педагогических работников в конкурсе.
5.3. Направить до 19 декабря 2022 г. информацию об участнике

кон курса.
6. Муниципальной методической службе Степновского

муниципального округа (Кулиш О.И.):
6.1 .Совместно с МУ ДО «ЦВР и МП» (Кармаза А.С.) осуществить

необходимую организационную работу по подготовке и проведению
конкурса.

6.2.Осуществить необходимые мероприятия по методическому
сон ровожде н и ю кон курса.

6.3. Подготовить материалы на победителей муниципального этапа
конкурса и направить в краевой оргкомитет в сроки, установленные

порядком проведения краевого этапа Всероссийского конкурса «Учитель
года России» 2023 года.

7. МУ ДО «ЦВР и МП» (Кармаза А.С.) подготовить церемонию
торжественного открытия муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2023 года среди педагогов общеобразовательных
учреждений Степновского муниципального округа.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

СТЕПНОВСКО

П а ч ал ь н и к у правд е н и ят|
адм и н истраци и Степ I 1,<®^сКоовление
муниципального окру/ф^ ОьРАЖАНИЯ
Ставро пол ьс ко го